
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°    56   del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   17/07/2020 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: determina a contrarre per la fornitura di quattro porte-finestre con 
vetrocamera  

 

- CIG ZD22DB36D4, fornitore FRESCHI SERRAMENTI DI FRESCHI AMBROGIO 

      

IL DIRETTORE 

 

Visto il d. lgs n. 267/2000 e s.m. ed integrazioni, “Testo unico sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

 

Visto il d. lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 7 Agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Visto il d. lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 

25/11/2019 ed esecutivo; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

 

Rilevata l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto; ai sensi 

dell’art. 36, comma 1, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

pubblicità e rotazione in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione alle 

micro, piccole e medie imprese; 

 

Tenuto conto che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 

2, lett. a) del d. lgs 50/2016;  

 

Richiamate le Linee Guida dell’ANAC n. 4 del 26 Ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione. 206 del 1 Marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs 

50/2016;  

 

Evidenziato che la mancata rotazione del fornitore è da imputare alla mancanza di 

alternative economicamente vantaggiose, e che alla luce dell’istruttoria svolta e allagata alla 

presente il preventivo presentato dall’unico fornitore concorrente risulta maggiormente 

oneroso e non inclusivo del servizio di smaltimento; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

Tenuto conto che l’attuale situazione pandemica rende difficoltosa l’ispezione e la 

misurazione atti a determinare la stesura di un nuovo preventivo da parte di ditte, 

indipendentemente dal fatto che abbiano o meno già presentato un’offerta economica; 

 

Precisato che il bene da acquistare corrisponde, sul piano, quali-quantitativo, a quanto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 

inidonee, superflue o ultronee; 

 

Precisato che in capo all’affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

d. lgs 50/2016;  

 

Evidenziato che l’operatore economico è iscritto presso la Camera di Commercio nel 

settore di attività concernente il bene da offrire; 

 

 

DETERMINA 

 
 

Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero la Freschi Serramenti di 

Freschi Ambrogio, sita in Via Prà 1 a Valli del Pasubio (VI) 36030 la fornitura del 
materiale descritto in allegato; 

 
Di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto tramite affidamento diretto, ai 

sensi  delll’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs 50/2016;  
 

Di indicare il CIG (SMART CIG) ZD22DB36D4 relativo alla fornitura in oggetto in 

tutte le fasi relative alla presente procedura di acquisto; 
 

Di prenotare, a tal fine, la somma di € 13.567,32 IVA inclusa, a carico dell’intervento 
12032.02.0150 - MANUTENZIONI E INTERVENTI STRAORDINARI del bilancio di 

previsione 2020 dotato della  necessaria disponibilità (impegno 5795) 
 

Di precisare che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 
 

 
 

                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 


